TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP CTGT SÔNG ĐÀ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	----------------------------

	(V/v: Giải trình chênh lệch
KQKD quý IV/2012)
	Hà Nội, ngày 21tháng 01năm 2013

     Kính gửi :    	- Uỷ ban Chứng khoán Nhà Nước
· Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Trước tiên Công ty cổ phần Công trình giao thông Sông Đà xin được gửi tới UBCK Nhà Nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội lời chào trân trọng.
Theo quy định tại thông tư số 52/2012/TT-BTC V/v công bố thông tin định kỳ của các tổ chức niêm yết, trường hợp kết quả hoạt động kinh doanh giữa báo cáo kỳ này so với báo cáo cùng kỳ năm trước có biến động từ 10% trở lên thì Công ty niêm yết phải giải trình rõ nguyên nhân dẫn đến những biến động bất thường trong báo cáo tài chính quý.
Lợi nhuận sau thuế của Công ty quý IV năm 2012 (đạt 3.970.134.404 đồng) tăng 32,6% so với quý IV năm 2011 (đạt 2.993.046.236 đồng). Nguyên nhân:
+ Công ty đã chỉ đạo tập trung thu vốn quyết liệt trong quý IV-2012 để đảm bảo vốn quay vòng cho SXKD, giảm lãi vay ngân hàng. Do đó doanh thu quí IV-2012 đã đạt được 51,8 tỷ tăng so với cùng kỳ năm trước 12,3% (đạt 46,2 tỷ quí IV-2011).
+ Theo Nghị định số 60 CP/NĐ ngày 30/7/2012 của Thủ tướng Chính Phủ về việc giảm thuế TNDN cho DN vừa và nhỏ. Theo đó thuế TNDN quí IV-2012 của đơn vị được giảm 30% tương đương số tiền 360.921.150 đồng, bằng 12% lợi nhuận sau thuế quí IV năm 2011, góp phần làm tăng lợi nhuận sau thuế của đơn vị so với cùng kỳ năm trước.
Công ty CP công trình giao thông Sông Đà trân trọng báo cáo Quí UBCK Nhà Nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội cùng toàn thể các nhà đầu tư.

	 Nơi nhận:
	CÔNG TY CỔ PHẦN CTGT SÔNG ĐÀ

	- Như trên
	Tổng giám đốc

	- Lưu TC-KT